
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Liceo “Teresa Ciceri” 
Linguistico – Musicale – Scienze Umane – Scienze Umane opz. Economico Sociale 

Via Carducci, 9 – 22100 COMO - Tel. 031.266207 – Fax 031.266210 
Mail: copm02000b@istruzione.it - PEC copm02000b@pec.istruzione.it 

 Sito Web: www.teresaciceri.eu - Cod. fiscale: 80017840135 – Cod. univoco: UFHOXO  

 

 
Albo - Sito Web - Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP Avviso misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali” 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 VISTO l’avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 
(DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU che mira a 
realizzare la migrazione dei servizi/applicativi delle Istituzioni scolastiche verso infrastrutture e soluzioni 
cloud qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito 
all’interno della Strategia Cloud Italia; 

 VISTO il decreto n. 166/2022 – PNRR del 28/02/2023 di ammissione al finanziamento a valere  
  sull’avviso in oggetto indicato, come da elenco allegato; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot 2763 del 26/04/2023 

 VISTA la delibera di assunzione in bilancio del C.d.I n24 del 03/05/2023  

 VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 CONSIDERATA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 
  L. n. 241/90; 

 RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 del seguente progetto: 
 

Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali € 3.318,00 B11C23000420006 

 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 Il Dirigente scolastico 

Vincenzo IAIA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/1993 
 

mailto:copm02000b@istruzione.it
mailto:copm02000b@pec.istruzione.it



